2& CAÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Hélvio Moreira Moraes,35 - Vila do Carmo - Mariana - 35420000 p

,.;—_gmaw.a-—ªª—ªª Www.camarademariana.mg.gov.br. , :

Requerimento nº 1= ) /2021

Exmo. 9r.
e a º Lacm/

Ronaldo Alves Bento
. —

Presidente da Câmara de Mariana Em Exercício

O Vereador Gilberto Matheus, no uso de suas atribuições

regimentalmente amparado, apresenta à Mesa, para que, ouvido o Plenário,

seja remetido o presente REQUERIMENTO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal e

este remeta a Secretaria Municipal de Defesa Social e DEMUTRAN, para que

nos prazos da Lei, apresente a esta Casa as seguintes informações:

e Existe possibilidade de transformar a Rua Antônio Olinto em

mão única (subindo) e a Rua da Glória em mão única
(descendo), com a finalidade de descongestionar o fluxo de

veículos sentido Centro - São Gonçalo/ Santo Antônio e vice-

versa.

Justificativa: Os moradores têm reclamado do fluxo intenso nessas

ruas, principalmente em horário de pico e devido as ruas serem muito

estreitas.

Assim, espera-se o aval dos demais pares desta Casa e a pronta aquiescência

por parte do Poder Executivo.

Mariana, 13 de Julho de 2021.

'G%lberto Mateus Pereira —
Vereador CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA

APROVADO POR UNANIMIDADE

FAENDA
Secretário